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Ballerup Kommune giver hermed tilladelse til etablering og drift til et grund-
vandsbaseret køleanlæg på matr. nr. 18dr Ballerup by, Ballerup beliggende 

Industriparken 20A, 2750 Ballerup.  
 
Anlægget består grundlæggende af 2 dybe grundvandsboringer og et køle-

anlæg dimensioneret til at kunne yde 2391 MWh/år køling om året.  
 

Tilladelsen omfatter: 
 

1. Etablering af en dyb produktionsboring nr. 2 svarende til boring nr. 1 

(DGU 200.6556). 
2. Opstart og indvinding af 525.000 m3 grundvand pr. år fra boring nr. 1 

og 2, hvor der i hver boring sker en indvinding med en ydelse på 
max. 60 m3/t. 

3. Recirkulation og reinfiltration af 525.000 m3 uforurenet grundvand pr. 

år til boring nr. 1 og 2. Reinfiltrationen vil forgå med en ydelse på 
max. 60 m3/t. 

4. Reinfiltration af en varmemængde på op til 2391 MWh/år 
5. Reinfiltrerede varmemængder beregnes i forhold til 

grundvandets naturlige temperatur - reference 
temperaturen sættes til 9,8 °C (på baggrund af målinger foretaget af 
GEO). 

Baggrund 
Interxion driver et datacenter og ønsker til erstatning af dele af deres kon-
ventionelle køling at etablere et grundvandskøleanlæg. For at undersøge 
mulighederne for etablering af grundvandskøleanlægget har Interxion en-

treret GEO til at gennemføre et forundersøgelsesprogram for et komplet 
grundvandskøleanlæg. GEO har på baggrund af resultaterne ansøgt om til-

ladelse til etablering og drift af grundvandskøleanlæg /1/.  
 
Interxion er et internationalt datacenter, som huser og driver private virk-

somheders datasystemer og dataanlæg. Virksomhedens energiforbrug til 
drift og køling af disse anlæg er meget betydeligt. For at reducere energi-

forbruget til køling vil virksomheden supplere det eksisterende kølesystem 
med et system, baseret på køling med grundvand.  
 

Principperne i et grundvandsbaseret køleanlæg og et prøveanlæg er beskre-
vet nærmere i ref. /2/ og /3/.  

 
Grundvandskøleanlægget består af 2 boringer ned til et dybtliggende vand-
magasin. Fra Boring 1 (DGU nr. 200.6556) indvindes grundvand, som ledes 

til en varmeveksler, hvor det afkøler datacentrets kølevand. Herefter afle-
des grundvandet til grundvandsmagasinet igen via boring nr. 2. 

 
I vinter halvåret byttes det om på processerne, således at det varme vand 
oppumpes fra boring nr. 2 og via en varmeveksler afkøles og ledes til 

grundvandet via boring 1.  
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For at undersøge mulighederne for etablering af grundvandskøleanlægget 

har Interxion entreret GEO til at gennemføre et forundersøgelsesprogram 
for et komplet grundvandskøleanlæg. Til dette blev udført en boring til ca. 

70 m u.t. (DGU nr. 200.6556). Forundersøgelsesprogrammet blev udført 
med følgende formål:  

 Undersøgelse af termisk kortslutning af grundvandet. 

 Om anlægget ville påvirke nærliggende grundvandsinteressser. 
 Undersøge om anlægget vil påvirke forureninger i området.  

 Kortlægning af geologi, hydrogeologi og vandkemi 
 
 

 

GEO’sVurdering af undersøgelserne er: 
 

1. Termisk kortslutning 
 

Afstanden mellem boringerne vurderes til at være tilstrækkelig, da ingen 

termisk kort-slutning mellem disse er observeret i modelberegningerne efter 
en 10 årig driftsperiode under simuleringerne. Den termiske påvirkning af 
grundvandsmagasinet foregår kun lokalt, da temperaturpåvirkningen kun 

ses indenfor en afstand af ca. 100 meter. 
  

2. Grundvandsinteresser 
 
Det vurderes, at etableringen af et anlæg ikke er forbundet med risici for 

andre vandindvindingsinteresser. Grundvandskøleanlægget har en maksi-
mal ydelse på 60 m3/t. Ved denne ydelse ses mindre lokal ændring af de 

hydrauliske trykniveauer i en afstand af op til 100 meter fra boringerne. 
  
10 år efter driftstop ses en betydelig dæmpning af temperaturpåvirkningen 

af grundvandsmagasinet. Dette indikerer, at de naturlige temperaturforhold 
i grundvandsmagasinet relativt hurtigt vil indfinde sig. 

 

3. Forureninger i området 
Under driften vil anlægget ikke påvirke nettogradienten ved de nærliggende 

undersøgte og kortlagte forurenede ejendomme, idet anlæggets flowretning 
årligt reverseres. Så set i forhold til den naturlige vertikale fluktuation på op 

mod 40 cm, påvirker grundvandskøleanlægget de terrænære forureninger i 
meget lille grad. Afhængig af en eventuel kritisk terrænnær forurening, vil 
grundvandskøleanlægget eventuelt med fordel kunne drives i modfase til 

den naturlige variation, hvormed den nedadrettede flux over året mindskes.  
 

Såfremt forureningen i fremtiden vil slå igennem til kalkmagasinet eller det 
ved fremtidige nærmere forureningsundersøgelser allerede at være sket, så 
vil grundvands-køleanlægget påvirke udbredelsen af forureningsfanerne. 
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Anlægget vil overordnet tiltrække forureningerne og kan således også fun-

gere som afværgeanlæg for Region Hovedstaden. 
 

Ballerup Kommunes vurdering 
Nærværende projekt gennemføres fordi InterXion i Ballerup ønsker at etab-

lere et grundvandskøleanlæg til dækning af en del af virksomhedens behov 
for proceskøling. 

 

1. Klima 
Grundvandskøleanlægget vil sammenlignet med traditionelle 

mekaniske køleløsninger bevirke en stor energibesparelse og dermed 
reduktion i CO2. Grundvandskøling er en bæredygtig teknologi til 

reduktion af CO2-udslip under forudsætning af de rette naturmæssige hen-
syn og hensyntagen til bevarelse af kvaliteten af ressourcen, eksisterende 
vandindvindinger og forurenede grunde. 

 
Boringernes placering fremgår af situationsplan, bilag 3. 

 
Ballerup Kommunes afgørelse er truffet på grundlag af følgende 
vurdering. 

 

2. Drikkevand 
Anlægget er beliggende i et område, der i Regionplan 2005 er udlagt til 
område med drikkevandsinteresser. 
 

Der er i Regionplan 2005 angivet, at den generelle grundvandsbeskyttelse 
skal opretholdes, og det skal i videst muligt omfang sikres, at der er en til-

strækkelig uforurenet og velbeskyttet grundvandsressource. 
 
Ballerup Kommune vurderer baggrund forundersøgelserne fra GEO /2/ og 

/3/, at der ikke sker nogen betydelig sænkning af grundvandet i forbindelse 
med det fremtidige anlæg, da der vil blive tale om et lukket system med 

reinfiltration. 
 
Da projektarealet er beliggende i et område med drikkevandsinteresser og i 

et område vandindvindingsinteresser for lokale almene vandværker, har 
GEO på vegne af InterXion A/S udført prøvepumpningsforsøg for at beskrive 

de geologiske, hydrologiske og grundvandskemiske forhold. 
Prøvepumpningsforsøgene er afrapporteret den 2. juli 2013 til Ballerup 
Kommune (/2/, /3/ og /4/). 

 
Afrapporteringen konkluderer at sænkningen i boringen var relativt lav i 

forhold til den pumpeydelse der var brugt i forsøgene. 
 
Sænkningsbilledet tyder på et grundvandsmagasin der er afgrænset opad 

og nedad, men ikke horisontalt. Det vil sige, at det vurderes, at der ikke er 
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hydraulisk kontakt mellem det sekundære og det primære magasin. Da 

grundvandskøleanlægget er etableret på relativt lille område, og da der sker 
en reinfiltrering af alt det oppumpede vand, forventes det ikke, at der vil 

være en påvirkning af vandstanden horisontalt i magasinet. 
 
Den etablerede boring viser et velydende magasin med en ydel-

se/transmissivitet på ca. 10*103 m2/s. 
 

Afrapporteringen konkluderer derudover, at den kemiske sammensætning i 
vandet tyder på ældre vand, der ikke er dannet lokalt. Dataopsamlinger i 
forbindelse med prøvepumpningen viser en ensartet kemisk sammensæt-

ning ved vedvarende oppumpning. Dette tolkes i afrapporteringen til, at det 
sekundære og det primære magasin i området ikke har hydraulisk kontakt, 

og at grundvandsdannelsen i området er beskeden. 
 
Det forventes derfor ikke, at permanent indvinding og reinfiltration 

af grundvand i området vil få en betydende konsekvens for grundvandsma-
gasinet og det omkringliggende miljø. Det er Ballerup Kommunes vurdering, 

at anvendelsen af grundvandsressourcen ikke påvirker indvindingen af drik-
kevand eller de terrænnære vådområder i området. Således er de generelle 

retningslinjer for vandindvinding indenfor områder beskyttet mod vandind-
vinding ifølge Regionplan 2005 overholdt. 
 

Ballerup Kommune har foretaget en VVM-screening af anlægget, bilag 4. 
Det er vurderet at anlægget ikke får væsentlig indvirkning på miljøet. I 

medfør af Bekendtgørelse om vurdering af visse offentlige og private an-
lægs virkning på miljøet (VVM) i medfør af lov om planlægning har Ballerup 
Kommune truffet afgørelse om, at anlægget ikke er VVM-pligtigt den 1. ok-

tober 2013, se bilag 4. 
 

3. Forurening 
InterXion, Industriparken 20A er beliggende i et område med flere kendte 
grundvandstruende forureninger samt nogle potentielle forureninger, der 

endnu ikke er undersøgt nærmere. De kan derfor udvikle sig til at udgøre 
en risiko for grundvandet.  

 
På Brydehusvej 21 er påvist en forurening med chlorerede opløsningsmidler 
i det sekundære grundvand. Region Hovedstaden har et afværgeanlæg kø-

rende på ejendommen, som skal medvirke til, at forureningen ikke spredes 
til yderligere i grundvandet, ref. /5/ og /6/.  

 
I 2012 blev det påvist, at afværgeanlægget ikke kunne opsamle hele foru-
reningen samt at forureningen muligvis havde bredt sig til noget dyberelig-

gende grundvand. 
 

Det har derfor i hele forløbet været vigtig for GEO, Region Hovedstaden og 
Ballerup Kommune, at etableringen af grundvandskøleanlægget ikke påvir-
kede forureningen, således at den bliver spredt til det primære grundvand. 

En del af testforsøget til grundvandskøleanlægget har derfor haft til formål 
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at undersøge hvordan et grundvandskøleanlæg ville påvirke forureningen på 

Brydehusvej. 
 

Ballerup Kommune vurderer på baggrund af GEO’s rapporter /2/ og /3/ 
samt Groentmij’s vurdering af Interxion grundvandskølingstest /8, at GEO’s 
forundersøgelser og modelberegninger viser, at et grundvandskøleanlæg på 

Industriparken 20A ikke påvirker forureningen i det sekundære grund-
vandsmagasin.  

Region Hovedstaden har 2012 påvist, at forureningen med chlorerede op-
løsningsmidler er spredt vertikalt, spredningen af forureningen vurderes at 
være sket i forbindelse med etableringen af moniteringsboring for Region 

Hovedstaden. Region Hovedstaden vurderer, jf. /7, at forureningen ikke er 
spredt til yderligere, og at der ikke længere er lækage. Men da forurenings-

koncentrationen fortsat er høj i en boring vurderer Region Hovedstaden, at 
forureningen fortsat skal moniteres. 
 

Ballerup Kommune vurderer på den baggrund, at disse resultater sammen-
holdt med GEO’s oplæg til monitering /4, at dette er tilstrækkelig monite-

ring til at vurdere en eventuel forureningsspredning, se vilkår 34-43.  
 

Skulle forureningen spredes til det primære magasin og spredes i retning af 
grundvandskøleanlægget, vil Ballerup Kommune vurdere tilladelsen igen, og 
eventuelt i samarbejde med Region Hovedstaden og Interxion vurdere om 

grundvandskøleanlægget kan indgå i et afværgeanlæg for at sikre at foru-
reningen ikke spredes yderligere.      

 
Efter bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 408 af 1. maj 2007 om udpeg-
ning og administration af internationale naturbeskyttelsesområder samt be-

skyttelse af visse arter har Ballerup Kommune vurderet, at det ansøgte ikke 
påvirker Natura 2000 områder. 

 
Det er vurderet, at tilladelsen ikke er til skade for yngle- og rasteområder 
for beskyttede arter eller bestande af disse, der er nævnt i bilag 3 i lov nr. 

951 af 3. juni 2013 om naturbeskyttelse.  
  

Tilladelse  
 

Tilladelsen meddeles på baggrund af  
 

 GEO ansøgning af 13-05-2013 om tilladelse til etablering og drift af 
grundvandskøleanlæg. 

 

 
Tilladelsen meddeles efter følgende bestemmelser: 

 
§§ 20 og 21 i bekendtgørelse af lov o m vandforsyning m.v. (LBK nr. 635 af 
07-06-2010)  
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§ 19 stk. 1 i bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse (LBK nr. 879  af  

26-06-2010) 
 

Bekendtgørelse nr. 1206 af 24. november 2006 om varmeindvindingsanlæg 
og grundvandskøleanlæg. 
 

Bekendtgørelse om udførelse og sløjfning af brønde og boringer (BEK nr. 
1000 af 26-07-2007) 

 
Tilladelsen er betinget af, at vilkårene i bilag 1 overholdes. 
 

Afgørelsen kan påklages i henhold til klage 
 

Referencer 
 

/1/ GEO. Ansøgning Ansøgning om tilladelse til etablering og drift af grund-
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/3/ GEO. Data- og modelgrundlag for grundvandskøleanlægget ved Inter-

xion, Rapport 2, Interxion, 7. juli 2013. 
/4/ GEO. Oplæg til monitering af forurening på Brydehusvej 21, Rapport 3, 
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husvej 21,Ballerup. s.l. : Region Hovedstaden, Koncern Miljø, 2013.  
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Bilag 1: Vilkår for tilladelsen 
 

 
1. Generelle vilkår 

 
Generelle vilkår 
 

1. Anlægget skal etableres og driftes i overensstemmelse med ansøg-
ningen og i henhold til nedenstående vilkår. 

2. Anlæggets ejer afholder alle udgifter til overholdelse af tilladelsens 
vilkår, herunder overvågning, registrering, analyse, prøvetagning mv. 

3. Tilladelse efter Miljøbeskyttelsesloven og vandforsyningsloven fritager 

ikke ansøger for at søge andre tilladelser, der er nødvendige for pro-
jektet.  

4. Indvindingen og reinfiltrationen af grundvandet må ikke medføre 
uacceptable påvirkninger af miljøet. Konstateres sådanne skal indvin-

dingen reduceres eller standses. 
5. Driften af anlægget må maksimalt medføre en temperaturstigning på 

0,5°C af grundvandet indvundet i nærliggende vandforsyningsborin-

ger til drikkevandsforsyning. Temperaturen af reinfiltrationsvandet 
må højest være 25°C og højest 20°C i gennemsnit over en måned. 

Temperaturen af reinfiltrationsvandet må ikke være under 2°C. 
6. Grundvandsressourcen skal efter en periode på 10 år efter driftsstop, 

være anvendelig til vandindvinding til brug for vandforsyning jf. § 7, 

pkt. 2 i Bek. nr. 1206 af 24. november 2006. 
 

 
Omgivelserne 

7. Der må ikke forekomme grundvandssænkninger, der væsentligt på-
virker vandindvindingen for vandværker eller enkeltindvindere. 

8. Der må ikke ske påvirkning af de efter Naturbeskyttelseslovens § 3 
fredede/beskyttede søer, moser, enge eller vandløb i nærområdet. 

9. I tilfælde af at der observeres indikationer på, at der kan ske påvirk-
ninger på miljøet, kan Ballerup Kommune kræve yderligere doku-
mentation og om nødvendigt stille ekstra vilkår til denne tilladelse. 

 
Indvinding og reinfiltration 

10.Der må maksimalt oppumpes og reinfiltreres 525.000 m3 grundvand 
pr. år. Der må maksimalt pumpes med en ydelse på 60 m3 pr. time. 

11.Oppumpning og reinfiltration af grundvand foretages gennem 2 bo-

ringer, herunder boring DGU nr. 200.6556. Anlægget etableres med 
boringsplaceringer som angivet i figur 1. 

12.Indvinding og reinfiltration af grundvand skal foregå fra det samme 
grundvandsmagasin. 

 

Boringer 
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13.Der etableres en ny driftsboringer placeret som angivet på oversigts-

kortet i ansøgningen /1/. Boringen udføres til en dybde på maksimum 
100 meter. Boringen udføres som boring DGU nr. 200.6556 og kote-

sættes. 
14.Boringerne beskyttes mod overlast af en aflåselig råvandsstation. 
15.Boringernes afstande til forureningskilder skal være i overensstem-

melse med de i Dansk Ingeniørforenings norm for almene vandforsy-
ningsanlæg, DS 442, 1988 anførte minimumsafstande. 

16.Senest 10 arbejdsdage før borearbejdet starter, skal det meddeles til 
kommunen, hvem der står for udførelsen samt hvornår arbejdet star-
ter. 

17.Borearbejdet skal udføres i overensstemmelse med reglerne i Bo-
ringsbekendtgørelsen. Boringernes X-, Y- og Z-koordinat indmåles 

med differential GPS i EUREF 89, UTMZone 32N, DVR90. 
18.Dokumentation for boringernes indretning, indmålte koordinater samt 

prøver af de gennemborede jordlag mv. indberettes til GEUS senest 3 

måneder efter boringernes udførelse. 
19.Boringerne føres til top af kalken og boringen udbygges dernæst med 

PVC forerør. Forerør bagstøbes med cement, således at grundvands-
magasinerne holdes adskilte med henblik på at minimere lækagen 

mellem sekundære magasiner og det primære grundvandsmagasin 
(kalken). Der bores endeligt videre i kalken til en dybde på maksimalt 
100 meter under terræn. 

20.Såfremt boringerne ikke længere anvendes, skal disse sløjfes. Sløjf-
ningen udføres som angivet i bekendtgørelse nr. 1000 af 26. juli 

2007 eller den til en hver tid gældende bekendtgørelse om sløjfning 
af boringer. Ejeren af boringen skal anmelde sløjfningen til kommu-
nen mindst 2 uger før arbejdets udførelse, med angivelse af metode 

og materialer. Inden 3 måneder efter sløjfning af boringen, skal sløjf-
ningen indberettes til GEUS. 

 
Renpumpning og prøvepumpning af boringer 

21.Efter afsluttet borearbejde renpumpes boringerne. Det indlednings-

vist hvidfarvede, sedimentholdige vand skal udledes til kloak. 
22.Ved renpumpning af boringer skal det sikres, at det udledte vand ikke 

gør skade på natur, miljø eller anden mands ejendom. 
23.Boringernes og kalkmagasinets hydrauliske egenskaber fastlægges 

ved prøvepumpning. 

24.Efter renpumpning flowlogges boringerne under pumpning med hen-
blik på identifikation af indstrømningszonerne i magasinet. 

25.Ballerup Kommune skal underrettes om tidspunkter for etablering af 
boringer og tidspunkter for prøvepumpning. 

 

Beskyttelseszoner 
26.Boringerne sikres i et bælte med en radius på 5 meter omkring bo-

ringerne inden for hvilket der ikke må anvendes gødning, bruges in-
sekt-, plante- eller ukrudtsmidler eller i det hele taget anbringes eller 
bruges stoffer, der kan forurene boringerne. Boringerne placeres der-

for mindst 5 meter fra skel. 
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Sikkerhed og overvågning af køleanlægget 

27.Anlægget etableres efter principperne beskrevet i /2/. Køleanlægget 
udformes som et lukket system uden vandbehandling og uden mulig-

hed for indtrængning af atmosfærisk luft. 
28.Der må ikke ske blanding af grundvand og væske i forbrugskredsen. 

Trykket i grundvandskredsen ved grundvand/kølevand varmeveksler-

ne skal på grundvandssiden være højere end trykket i forbrugskred-
sen. Kan denne betingelse under driften ikke opfyldes for 1 eller flere 

af varmevekslerne skal den eller de tilhørende grundvandspumper 
automatisk stoppe og de omhandlede varmevekslere skal afspærres 
automatisk ved momentan lukning af alle til- og afgangsventiler på 

grundvandssiden. Anlægget må herefter ikke kunne genstartes før 
årsagen til at trykbetingelsen ikke kunne opfyldes er identificeret og 

udbedret. I opstartsfasen, og når pumperetningen ændres, er det til-
ladt at forsinke lukketiden med op til 15 minutter indtil der er opbyg-
get et tilstrækkeligt tryk i systemet. Systemet afprøves hvert år ved 

gennemgangen jf. vilkår 32. 
29.Trykovervågningen og styringen af anlægget skal sikre, at boringerne 

under reinfiltration ikke udsættes for et overtryk der er større end 1 
bar. 

30.Materialet i de grundvandsberørte dele af varmevekslerne skal være 
af et materiale, der er korrosionsbestandigt i forhold til grundvandets 
kemiske sammensætning. 

31.Grundvandsanlæggets indvindings- og reinfiltrationsboringer forsynes 
med hane eller ventil til udtagning af prøver af det vand der indvin-

des og returledes. 
32.Der installeres temperaturføler i forerørsafslutningen til hver indvin-

dings- og reinfiltrationsboring til automatisk registrering af tempera-

turen af grundvand der indvindes og reinfiltreres. 
33.Anlægsejeren skal én gang årligt foranstalte, at anlægget efterses af 

en sagkyndig i varmeindvindings- og grundvandskøleanlæg. 
 
Overvågning af grundvandsressourcen 

34.Begge indvindings- og reinfiltrationsboringer forsynes med datalogge-
re til automatisk registrering af grundvandspotentialet. Der måles lø-

bende. 
35.Begge indvindings- og reinfiltrationsboringer forsynes med trykmåler 

for automatisk overvågning af pumpetryk/reinfiltrationstryk. 

36.Begge indvindings- og reinfiltrationsboringer forsynes med tempera-
turmåler for automatisk overvågning af indvindingstempera-

tur/reinfiltrationstemperatur. 
37.Automatisk overvågning af cirkuleret grundvandsmængde i form af 

aktuel værdi i m3 pr. time og akkumuleret værdi i m3. 

38.Løbende beregning af varme- og kuldemængde tilført grundvands-
magasinet i form af aktuel værdi i kW og akkumuleret værdi i MWh 

beregnet i forhold til grundvandets naturlige temperatur. 
39.Automatisk overvågning og løbende registrering af tryk i grundvands-

system før og efter hver af grundvand/kølevand varmevekslerne. 

40.Inden idriftsættelsen af anlægget skal ansøgeren udtage råvandsprø-
ve fra hver boring til analyse for de parametre som er omfattet af 
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”boringskontrol” jf. bilag 8 i Bekendtgørelse nr. 1024 af den 31. okto-
ber 2011 samt aromater, organiske klorforbindelser, pesticider og 

nedbrydningsprodukter jf. bilag 7. Kravet gælder også moniterings-
boringerne. 

41.Under anlæggets drift skal der udtages prøver i begge boringer 4 
gange i alt det første år. Derefter skal der hvert år udtages min. to 
vandprøver fra boringerne til boringskontrol. Der analyseres også for 

miljøfremmede stoffer jf. vilkår 40. Denne prøvetagningscyklus for-
sætter så længe anlægget er i drift. Moniteringsprogrammet kan æn-

dres afhængigt af resultaterne fra Region Hovedstadens moniterings-
program på Brydehusvej 21 (/4/ og /5/) eller Region Hovedstadens 
øvrige undersøgelser i området..  

42.Alle vandanalyser skal udføres af akkrediteret laboratorium. 
43.Temperaturen overvåges løbende (1 gang pr. time). Målingerne fore-

tages i 6 til 10 punkter placeret i de dybder, hvor strømningen er 
størst, hvorved det vertikale temperaturprofil klarlægges. Målingen 
foretages også inden ibrugtagningen af anlægget (referencetilstan-

den). Derudover placeres i hver af de to boringer en sonde, til tryk-
måling. 

 
Afrapportering 

44.Analyseresultater af råvandsprøver fra begge boringer jf. vilkår 40 
skal tilsendes Ballerup Kommune inden idriftsættelsen af anlægget. 
Reinfiltration må ikke påbegyndes før end resultatet af analyserne fo-

religger og analyseresultaterne ikke har givet anledning til bemærk-
ning. 

45.Tre måneder efter anlæggets ibrugtagning og derefter en gang årligt 
skal anlæggets ejer foretage en analyse af det vand, der afledes fra 
anlægget, for indhold af de stoffer, der kan opløses fra de vandberør-

te dele af anlægget. Ansøger fremsender forslag til analyseprogram 
til Kommunen. 

46.Tre måneder efter at anlægget er sat i drift og derefter en gang årligt 
skal der indsendes en rapport over anlæggets driftstilstand og på-
virkning af grundvandsressourcen. Den årlige rapport skal være 

Kommunalbestyrelsen i hænde senest 1. marts og omhandle det net-
op afsluttede kalenderår. Rapporten skal indeholde dokumentation 

for registrering af cirkuleret grundvandsmængde, tilbageledte varme- 
og kuldemængder og temperaturregistreringer i grundvandssyste-
met. 

47.En gang årligt afrapporteres analyseresultater fra boringskontrol og 
miljøfremmede stoffer fra de udtagne vandprøver jf. vilkår 41. 

48.En gang årligt fremsendes en midling af målingerne af grundvandspo-
tentialet i driftsboringerne og moniteringsboringerne til Kommunen i 
absolutte koter evt. i form af en kurve, der viser udviklingen. 

49.En gang årligt fremsendes en midling af målingerne af temperatur i 
driftsboringerne og moniteringsboringerne til Kommunen evt. i form 

af en kurve, der viser udviklingen. 
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50.Der skal foretages en kalibrering af varmetransportmodellen på bag-

grund af de første to års overvågningsdata fra pumpe- og reinfiltra-
tionsboringer. 

51.En gang hvert 3. år skal det dokumenteres, at der igennem den for-
løbne 3-års periode er opnået termisk balance af grundvandsmagasi-
net. Termisk balance beregnes ud fra tilført og fraført energi til 

grundvandsmagasinet og med den naturlige grundvandstemperatur 
på 9,8°C som reference. 

52.Vandanalyser og øvrige målinger af grundvandet skal indberettes til 
GEUS’s boringsdatabase. 
 

Supplerende overvågning 
53.Ballerup Kommune kan til enhver tid stille krav om udbygning af 

overvågningen jf. § 23 i bekendtgørelse om varmeindvindingsanlæg 
og grundvandskøleanlæg. 
 

Registrering 
54.Anlægsejer skal oprette en kontrolbog for anlægget, der indeholder 

alle relevante oplysninger om anlægget, herunder oplysninger om 
oppumpede vandmængder, ændringer i anlægget, unormal drift, mis-

tanke om unormal drift samt indberetninger til og krav fra Kommu-
nen. Ved det årlige tilsyn af anlægget skal den sagkyndige foretage 
notat om tilsynet i kontrolbogen. Bogen skal opbevares mindst 10 år 

efter, at den er udskrevet eller anlægget er ophørt. 
55.Hvis ejeren eller brugeren af anlægget konstaterer, eller får mistanke 

om at anlægget er utæt, at vandets afledningstemperatur er over-
skredet eller forurening af grundvandet, skal Kommunen straks un-
derrettes. En skriftlig redegørelse med tiltag til imødegåelse af situa-

tionen indsendes til Kommunen senest 14 dage efter at situationen er 
opstået. 

 
Gyldighed 

56.Senest 1 år efter at tilladelsen er meddelt skal den være udnyttet ved 

idriftsættelse af anlægget. Tilladelsen er gyldig i 10 år fra afgørelsens 
dato, hvorefter der skal ansøges om en fornyet tilladelse. 

 
Erstatningsansvar 

57.Opmærksomheden henledes på, at ejeren af et vandindvindingsan-

læg i medfør af § 23 i Vandforsyningsloven er erstatningspligtig for 
skade, som forvoldes i bestående forhold ved forandring af grund-

vandsstanden under anlæggets udførelse og drift. 
58.Ballerup Kommune påtager sig ved denne tilladelse intet ansvar for 

skader på kabler, ledninger eller lignende, som måtte opstå ved udfø-

relse af boringerne. 
59.Tilladelser meddelt efter Miljøbeskyttelseslovens § 19 kan jf. § 20 til 

enhver tid og uden erstatning ændres eller tilbagekaldes af hensyn til 
fare for forurening af vandforsyningsanlæg eller miljøbeskyttelsen i 
øvrigt. 
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Bilag 2: Offentliggørelse og klagevejledning 
 
Tilladelsen kan ses på Ballerup Kommunes hjemmeside under "Høringer og 
afgørelser". 

Klageberettigede er ansøgeren, samt enhver, der må antages at have en 
individuel, væsentlig interesse i sagens udfald. Klagefristen er 4 uger og 

gældende fra den 1. oktober 2013. 
 
Kopi er med mail sendt til følgende klageberettigede instanser i medfør af 

bestemmelserne i kap 11, §§ 98 og 100 i Lov om miljøbeskyttelse og §§ 75 
og 80 i Lov om vandforsyning 

 

 Region Hovedstaden, miljoe@regionh.dk.  
 Forsyning Ballerup, mail@forsyningballerup.dk.  

 HOFOR, hofor@hofor.dk.  
 Embedslægeinstitutionen Øst seost@sst.dk 
 Miljøstyrelsen, Strandgade 29, 1401 København K, mst@mst.dk.  

 Danmarks Naturfredningsforening, Masnedøgade 20, 2100 København Ø 
dn@dn.dk  

 DN’s lokalafdeling v. Bjarne Frimann Skov frimann.skov@gmail.com 
 Danmarks Sportsfiskerforbund, post@sportsfiskerforbundet.dk 
 Forbrugerrådet, kfts@kfts.dk.   

 

En eventuel klage over afgørelsen skal være Ballerup Kommune i hænde 
senest den 29. oktober 2013. 

 
Klagen skal være skriftlig og sendes til Ballerup Kommune. Klagen vil herfra 
blive sendt videre til Natur- og Miljøklagenævnet. Ansøgeren vil få besked, 

hvis andre klager over afgørelsen. 
Det er en betingelse for Natur- og Miljøklagenævnets behandling af en kla-

ge, at klager indbetaler et gebyr til Natur- og Miljøklagenævnet. Klagegeby-
ret er fastsat til 500 kr. for alle klagere, herunder virksomheder, organisati-

oner og offentlige myndigheder. 
 
Klager modtager en opkrævning på gebyret fra Natur- og Miljøklagenævnet, 

når nævnet har modtaget klagen fra Ballerup Kommune. Opkrævning skal 
benyttes ved indbetaling af gebyret. 

Natur- og Miljøklagenævnet modtager ikke check eller kontanter. Natur- og 
Miljøklagenævnet påbegynder behandlingen af klagen, når gebyret er mod-
taget. Betales gebyret ikke på den anviste måde og inden for den fastsatte 

frist på 14 dage, afvises klagen fra behandling. 
Vejledning om gebyrordningen kan findes på Natur- og Miljøklagenævnets 

hjemmeside. 
 

mailto:miljoe@regionh.dk
mailto:mail@forsyningballerup.dk
mailto:seost@sst.dk
mailto:mst@mst.dk
mailto:dn@dn.dk
mailto:frimann.skov@gmail.com
mailto:post@sportsfiskerforbundet.dk
mailto:kfts@kfts.dk
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Gebyret tilbagebetales, hvis 

1) klagesagen fører til, at den påklagede afgørelse ændres eller ophæves, 
2) klageren får helt eller delvis medhold i klagen, eller 

3) klagen afvises som følge af overskredet klagefrist, manglende klagebe-
rettigelse eller fordi klagen ikke er omfattet af Natur- og Miljøklagenævnets 
kompetence. 

 
Det bemærkes, at hvis den eneste ændring af den påklagede afgørelse er 

forlængelse af frist for efterkommelse af afgørelse som følge af den tid, der 
er medgået til at behandle sagen i klagenævnet, tilbagebetales gebyret dog 
ikke.” 

Ifølge miljøbeskyttelseslovens § 101 kan afgørelsen prøves ved domstolene. 
Sagen skal anlægges inden 6 måneder efter, at tilladelsen er meddelt, det 

vil sige inden den 1. april 2014. 
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Bilag 3: Situationsplan 

 
 
 

Industriparken 20A 

Boringer til grundvandskøleanlæg 

Brydehusvej 21 
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Bilag 4: VVM screening 
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